ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Tamboril do Piauí

Gabinete do Presidente

_________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 005/2024 - DISPENSA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 005/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA AS SESSOES A SEREM REALIZADAS NA
CAMARA DE TAMBORIL.
.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A CAMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

que determina o artigo 72, VIII, da Lei n° 14.133/2021 e, considerando o que consta do

presente Processo e nos documentos acostados aos autos, AUTORIZA a realização da

despesa, com fundamento no Art. 75, inciso II e parágrafo 3º da Lei nº 14.133/2021, visando a

aquisição de lanches para a câmara municipal de Tamboril -PI, a ser firmada com  LUIZ

CLAUDINO DOS SANTOS NETO MEI, CNPJ: 49.846.984/0001-15, RUA TOMAZ TEODOSIO,

Nº 348, TAMBORIL – PI, representada por LUIZ CLAUDINO DOS SANTOS NETO, CPF:

426.171.958-48 com o valor global de R$ 7.800,00 (sete mil, oitocentos reais), determinando que

se proceda à devida publicação da presente Autorização e a elaboração do contrato ou

instrumento similar, conforme faculta o art.95 da Lei nº 14.133/2021, tudo de acordo com a

proposta apresentada e demais documentos que instruem o presente processo.

 Tamboril/PI, 18 de abril de 2024.

                              JAEDISON JOSE DA COSTA

Presidente da Camara

		2024-04-18T10:14:39-0300
	JAEDISON JOSE DA COSTA:02445953308